



Premiere: DANSKE LAKS OG HAVØRREDER

Der er premiere ved de danske lakseår mandag den 16. april. I den forbindelse udgiver Danmarks Sportsfiskerforbund hæftet **DANSKE LAKS OG HAVØRREDER**.

De danske lakse- og havørredstammer er helt unikke. Dem skal vi passe på, og derfor udgiver Danmarks Sportsfiskerforbund hæftet: **DANSKE LAKS OG HAVØRREDER**.

Det danske sportsfiskeri efter laks og havørred genererer hvert år mange hundrede, millioner kroner i omsætning. Det gode sportsfiskeri er resultatet af, at frivillige sportsfiskere landet over arbejder for at skabe de bedste vilkår for de danske lakse- og havørredstammer, samt at sportsfiskerne selv betaler for udsættninger og vandløbsforbedringer via Fisketegnet. Det er et helt enestående, frivilligt arbejde med fiske- og vandpleje, som netop har modtaget stor ros fra Fødevareminister Mette Gjerskov.

Bestandene af laks og havørred kan de fleste steder ikke klare sig naturligt, og laksen er faktisk totalfredet. Der gives kun tilladelse til at fiske ganske få procent af bestanden i den såkaldte laksekvote, og man må kun tage én laks med hjem om året – resten skal genudsættes.

Hæftet **DANSKE LAKS OG HAVØRREDER** hjælper sportsfiskerne ved de danske åer til at kende forskel på laks og havørred samt guider til, hvorledes man kan genudsætte fiskene, så de ikke tager skade. Man kan, hvis man følger ganske få råd, sikre næsten 100 procent overlevelse.

DANSKE LAKS OG HAVØRREDER udgives både på dansk, tysk og engelsk og suppleres med de nye lak-

Yderligere info hos

Verner W. Hansen

Formand for Danmarks Sportsfiskerforbund
telefon: 22 76 19 14
mail: vwh@sportsfiskerforbundet.dk



seregler og – kvoter for 2012. Det er en lækker, lille sag på 28 sider, hvor man kan læse om de unikke danske lakse- og havørredstammer, en guide til genudsætning af fisk samt længde og væggtabel – alt sammen serveret med fantastisk smukke illustrationer.

Hæftet er gratis, og kan fås hos landets grejbutikker, fiskeforeninger, turistbureauer og kortsalgssteder. **DANSKE LAKS OG HAVØRREDER** er udgivet med støtte fra Friluftsrådet og Dansk Laksefond.

Man kan også se **DANSKE LAKS OG HAVØRREDER** på sin smartphone, tablet eller PC via online udgaven på www.sportsfiskeren.dk

Ole Wisler

Kommunikationschef
telefon: 40 28 78 88
mail: ow@sportsfiskerforbundet.dk